
 
 

SALTA, 25 de Julio de 2.011     
 
RESOLUCIÓN GENERAL N°     1 6 / 2.011    
 
VISTO: 
 

La Resolución General Nº 30/1.994 de esta Dirección General; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por la misma se aprueba el Sistema Sares 2.000; 
 
 Que conforme a los estudios realizados por el Subprograma Sares 2.000 y 
Delegaciones del Interior de esta Dirección, deviene oportuno incorporar un nuevo 
grupo de contribuyentes y/o responsables al sistema mencionado, los que se detallan 
en Anexos, que forman parte de la presente resolución; 
 

Por ello y de conformidad a lo dispuesto por los artículos 5º, 6º, 7º y 
concordantes del Código Fiscal; 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS DE LA PROVINCIA 
R E S U E L V E : 

 
ARTÍCULO 1º.- Incorporar al sistema Sares 2.000, aprobado por Resolución General 
Nº 30/1.994, a los contribuyentes y/o responsables incluidos en las nóminas que, 
como Anexo, forma parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º.- Los sujetos comprendidos en dicha nómina deberán: 
 

a) Efectuar sus presentaciones en concepto de Impuesto a las Actividades 
Económicas, régimen Convenio Multilateral con el aplicativo SIFERE. 

b) Realizar las presentaciones relativas a sus obligaciones tributarias en 
concepto de Agente de Retención y/o Percepción, Cooperadoras 
Asistenciales, conforme la resolución de Dirección General Nº 22/2009, 
presentando los formularios habilitados a tal efecto, mediante la 
transferencia electrónica de datos a través de la página web de la Dirección 
General de Rentas, de la Provincia de Salta (www.dgrsalta.gov.ar) 
utilizando el aplicativo SIPOT, (versión v.2.0) vigente o el que en el futuro 
lo reemplace, de conformidad a las fechas de vencimiento y con el 
procedimiento que para cada caso fije esta Dirección., realizar los pagos de 
sus deudas tributarias únicamente en las sucursales del Banco Macro S.A. 
habilitadas a tal efecto. 

 
ARTÍCULO 3º.- El sistema de administración y control antes nombrado será de 
aplicación para las obligaciones fiscales, que se devenguen a partir del mes de Agosto 
de 2.011 con vencimiento en Setiembre de 2.011,  para contribuyentes y/o 
responsables incluidos en el Anexo pertinente. 
 
ARTÍCULO 4º.- El incumplimiento de lo dispuesto en la presente resolución general, 
por parte de los contribuyentes y/o responsables, será pasible de las sanciones 
previstas en los artículos 37º y concordantes del Código Fiscal. 
 
 



 
 
Continuación  RESOLUCIÓN  GENERAL Nº   1 6 / 2.011 
 
 
 
ARTÍCULO 5º.- Remitir copia de la presente Resolución a conocimiento de la 
Secretaría de Ingresos Públicos del Ministerio de Finanzas y Obras Públicas. 
 
 
ARTÍCULO 6º.- Notifícar, publicar en el Boletín Oficial y Archivar.- 
 
 
 
 
LIDJ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Continuación  RESOLUCIÓN  GENERAL Nº   1 6 / 2.011 

    

ANEXO RESOLUCION GENERAL N°  1 6 / 2.011 

C.U.I.T. CONTRIBUYENTE LOCALIDAD PROVINCIA 

20045352189 IBANEZ EDUARDO NEUQUEN NEUQUEN 

20046919352 MOLINATTO RUBEN OSCAR                               PERGAMINO BUENOS AIRES 

20050761410 MAZZONE JOSE DOMINGO CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES 

20055978426 RODRIGUEZ EDUARDO                                   SAN M. DE TUCUMAN TUCUMAN 

20060185450 PICCHIO ERNESTO RODOLFO GRAL ROCA CORDOBA 

20060279870 CAPPONI EDUARDO LUIS  SOLDINI SANTA FE 

20061387065 OLIVIER NORBERTO OSCAR FIRMAT SANTA FE 

20061814540 RAGNI, OSCAR HECTOR CAÑADA DE GOMEZ SANTA FE 

20062617188 SOLTERMANN DANIEL JOSE SANTO DOMINGO SANTA FE 

20062621487 GASTALDELLO , HECTOR JOSE MONTE VERA SANTA FE 

20062782421 GANDINI OSVALDO LUIS RAFAELA SANTA FE 

20063021734 BRILLADA ATILIO RAMON RECREO SANTA FE 

20064725395 KARABITIAN CARLOS CORDOBA CORDOBA 

20065561450 SOLIANI LUIS AURELIO SALTA SALTA 

20070619122 SIRCELJ JUAN LUIS SAN M. DE TUCUMAN TUCUMAN 

20072585497 BURGOS VICTOR ALBERTO SALTA SALTA 

20076598178 HERRERO, CARLOS ALBERTO SANTA MARIA CATAMARCA 

20077863851 ZABALA FELIX SAN M. DE TUCUMAN TUCUMAN 

20080955422 MAROLA ATILIO ROBERTO  TUCUMAN TUCUMAN 

20082537830 KATERYNICZ BASILIO SIMON SAN MARTIN BUENOS AIRES 

20082872338 KLUG AGUSTIN ALEJANDRO CRESPO ENTRE RIOS 

20083796805 BARAVALLE, FERNANDO ORESTES HUMBOLDT  SANTA FE 

20084912760 IMHOF JUAN ALFREDO  9 DE JULIO MISIONES 

20085816951 MARTINEZ, JUAN DOMINGO PERGAMINO BUENOS AIRES 

20086360862 TITON , CARLOS LUIS SANTA FE SANTA FE 

20100683726 VENDITTI LUIS ALBERTO FRANCISCO ROSARIO SANTA FE 

20103007144 MENGUAL JORGE MARCELO  SAN PEDRO JUJUY 

20103337330 SABAZ RICARDO ISAAC JUAN B. ALBERDI TUCUMAN 

20109934950 AGUIRRE RICARDO LUIS SALTA SALTA 

20110039213 MARTINEZ, LUIS FELIPE JESUS MARIA CORDOBA 

20115386159 TOLEDO SERGIO MANUEL SALTA SALTA 

20115515714 SUCESION DE FRANCH, OSCAR SAN GUILLERMO SANTA FE 

20116802636 ZAMAR ESTEBAN FADO SAN PEDRO JUJUY 

20119661553 SARROUF RAMON HORACIO S. SALVADOR DE JUJUY JUJUY 

20119717370 GARZINO, JORGE OSVALDO CORDOBA CORDOBA 

20120610962 ADUAN, JORGE TUSCA POZO TUCUMAN 

20123131275 NIETO RAMON CARMELO SALTA SALTA 

20128699792 JUAREZ LIDOR  RAUL LAS TALITAS TUCUMAN 

20129772647 METZ, NICOLAS SEGUI ENTRE RIOS 

20132576980 BELTRAMINO NORBERTO FRANCISCO SAN JORGE SANTA FE 

20134826224 BUDONNET JUAN IGNACIO SALTA SALTA 

20138207480 CÁCERES, RAFAEL CORDOBA CORDOBA 

20138475914 BEVERINA, AURELIO ARMANDO SAN M. DE TUCUMAN TUCUMAN 

20139369492 BELTRAMINO, NESTOR MARIO SAN GUILLERMO SANTA FE 



 
20140489248 ROLDÁN , DANTE OMAR RAFAELA SANTA FE 

20149216554 GODOY OMAR ANDRES RIO SEGUNDO CORDOBA 

20149226959 IRALASKY SERGIO STGO. DEL ESTERO STGO. DEL ESTERO 

20163136075 CASELLA, MARCELO FABIAN CORDOBA CORDOBA 

20164553257 SANTIAGO, MIGUEL MARCELO SANTOS SANTA FE SANTA FE 

20165095856 MARTINO ARIEL GUSTAVO PASCANAS CORDOBA 

20166857911 CISINT ALDO ROBERTO TUCUMAN TUCUMAN 

20171652848 BASTERRA, JOSE LEANDRO RESISTENCIA CHACO 

20173505958 ZVICER, JORGE RICARDO RAFAELA SANTA FE 

20184360005 NAVARRO MARCHITTI HUGO RODOLFO SALTA SALTA 

20188573372 CRUZ MANSILLA FEDERICO PERICO JUJUY 

20201263442 LAPAD JOSE ANTONIO ESCANDAR SALTA SALTA 

20201670676 MARQUEZ, ALBERTO FABIO CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES 

20204396524 JURE LUIS ALBERTO S.S. DE JUJUY JUJUY 

20209715989 CALVO, JOSE ALBERTO RESISTENCIA CHACO 

20216343914 PERALTA ANDRES GUSTAVO CORDOBA CORDOBA 

20218213120 LENARDUZZI, DIEGO LEONARDO SAN JUSTO SANTA FE 

20226302035 MARANZANO JUAN JOSE BRAGADO BUENOS AIRES 

20228775933 BERARDINELLI, ENZO FABIAN SAN M. DE TUCUMAN TUCUMAN 

20232793687 ARMU, CRISTIAN ADRIAN                               PARANA ENTRE RIOS 

20235292786 CAPPONI FERNANDO DARIO SOLDINI SANTA FE 

20239815724 BISCAISAQUI,  ARIEL GUSTAVO  LAS VARILLAS CORDOBA 

20241357431 CALZA, MAXIMILIANO JOSE CULULU SANTA FE 

20245746572 CHAILE, ROBERTO ADRIAN SAN M. DE TUCUMAN TUCUMAN 

20245749849 HELLBERG RENE HERNAN  VILLA NUEVA ITALI TUCUMAN 

20268401440 DOBBOLETTA DAMIAN CESAR ZAVALLA SANTA FE 

20270400176 CASSINI, ANDRES CLAUDIO SANTO TOME SANTA FE 

20277171350 RIPANTI, MARCOS JAVIER RIO TERCERO CORDOBA 

20277719542 SANCHEZ MIGUEL ARMANDO STA. ROSA DE CALCHINES SANTA FE 

20279726716 PAPETTI JOSE RICARDO SALTA SALTA 

20282609690 LAZARTE LUIS GABRIEL SALTA SALTA 

20283392059 VAZQUEZ WILFREDO CHICOANA SALTA 
 

 
 
 
 
 
LIDJ. 

 
 
 


